
 

ARRÊTÉ N° 08820260202810 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges, 

Vu le code général de la fonction publique et notamment son article L. 452-35, 

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion, 

Considérant les déclarations de création et de vacance d’emplois de catégories A, B et C, 
communiquées au Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges par les 
collectivités territoriales et établissements publics de son ressort qui lui sont, ou non, affiliés, 
conformément aux articles L. 313-4 et L. 452-36 du code général de la fonction publique, 

ARRÊTE 

Article 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 
conformément au document ci-annexé qui comporte 37 déclarations 

Article 2 : 

Ampliation du présent arrêté est adressée au représentant de l'état en préfecture. 

 

Ce document fait l’objet d’une diffusion publique sur le site https://www.emploi-territorial.fr, 
rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

Fait à Uxegney, le 02/02/2026 

 

                                                                                              Madame Elisabeth BONNOT, 
                                                                                              Vice-Présidente déléguée au suivi de 
                                                                                              l’activité du Pôle Compétences et Territoires 
                                                                                              du Centre de gestion des Vosges 
 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture. 

https://www.emploi-territorial.fr/
Dematis
Dematis



CDG FPT des Vosges 
1 Chemin de l’Orée du Bois – 88390 Uxegney Tél. : 0329356310 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V088260130001
525001 

Adjoint 
technique 

Agent d'entretien des 
bâtiments publics 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

3h00 ATTIGNEVILLE 30/01/2026 01/03/2026 

V08826013000
0447001 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Agent de 
maîtrise, 
Agent de 
maîtrise 
principal 

adjoint technique EHPAD 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 C.C.A.S. DE LA BRESSE 30/01/2026 01/06/2026 

V08826013000
0501001 

Aide-soignant 
de classe 
normale, Aide-
soignant de 
classe 
supérieure 

aide soignant 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 C.C.A.S. DE LA BRESSE 30/01/2026 01/03/2026 

V08826013000
0346001 

Agent social, 
Agent social 
principal de 
1ère classe, 
Agent social 

Assistant(e) 
administraif(ve) - Secteur 
Social 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 C.C.A.S. DE THAON LES 
VOSGES 

30/01/2026 31/03/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260130001525001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260130000447001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260130000501001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260130000346001
Dematis
Dematis



CDG FPT des Vosges 
1 Chemin de l’Orée du Bois – 88390 Uxegney Tél. : 0329356310 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
administratif 

V08826012600
0242001 

Aide-soignant 
de classe 
supérieure, 
Aide-soignant 
de classe 
normale 

Aide-soignant/te 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 C.C.A.S. DE VAGNEY-
MAISON DE RETRAITE 

26/01/2026 01/04/2026 

V088260120001
132001 

Attaché, 
Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Conseiller en prévention 
et qualité 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 CENTRE DE GESTION DES 
VOSGES 

20/01/2026 28/02/2026 

V088260129001
141001 

Attaché Secrétaire de mairie 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 CENTRE DE GESTION DES 
VOSGES 

29/01/2026 01/03/2026 

V08826013000
0038001 

Attaché, 
Attaché hors 
classe, 
Attaché 

« Un(e) Chef(fe) de projet - 
Itinérance culturelle, arts 
visuels et numérique » 
(H/F) 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

30/01/2026 02/03/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260126000242001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260120001132001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260129001141001
Dematis
Dematis



CDG FPT des Vosges 
1 Chemin de l’Orée du Bois – 88390 Uxegney Tél. : 0329356310 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

principal Voir le détail du poste permanent 
V08826013000
0367001 

Rédacteur Animateur de l'OPAH-RU 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

28h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 

30/01/2026 09/05/2026 

V08826012700
0249001 

Emploi 
contractuel de 
cat. B 

Comptable service eau et 
assainissement (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE LA PORTE 
DES VOSGES 
MERIDIONALES 

27/01/2026 01/04/2026 

V08826013000
0742001 

Adjoint 
d'animation 

ACCOMPAGNATEUR(TRIC
E) TRANSPORT SCOLAIRE 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

11h00 COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE 
MIRECOURT DOMPAIRE 

30/01/2026 02/02/2026 

V088260126001
007001 

Ingénieur CHEF DE PROJET ETUDES 
ET DEVELOPPEMENT - 
PT_00848 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
promotion interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 

26/01/2026 01/08/2026 

V088260126001
028001 

Ingénieur CHEF DE PROJET 
INFORMATIQUE SYSTEME 
ET RESEAU - PT_00555 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
promotion interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 

26/01/2026 01/08/2026 

V08826012800
0849001 

Ingénieur CHEF DE PROJET ETUDES 
ET DEVELOPPEMENT - 
PT_00024 

Poste vacant 
suite à une fin de 
détachement 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 

28/01/2026 01/05/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260130000038001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260130000367001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260127000249001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260130000742001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260126001007001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260126001028001
Dematis
Dematis



CDG FPT des Vosges 
1 Chemin de l’Orée du Bois – 88390 Uxegney Tél. : 0329356310 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

Voir le détail du poste 
V08826012800
0879001 

Ingénieur 
principal 

CHEF DU SERVICE 
MOYENS TECHNIQUES 
ROUTIERS - PT_00858 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
détachement 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 

28/01/2026 01/04/2026 

V08826013000
0127001 

Assistant 
socio-
éducatif, 
Assistant 
socio-éducatif 
de classe 
exceptionnelle 

Travailleur social 
polyvalent de secteur au 
sein de la MSVS de Raon 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 

30/01/2026 17/04/2026 

V08826013000
0258001 

Assistant 
socio-
éducatif, 
Assistant 
socio-éducatif 
de classe 
exceptionnelle 

Travailleur social 
polyvalent de secteur au 
sein de la MSVS d'Epinal 
(H/F) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à un 
détachement (> 6 
mois) ou à une 
intégration 
directe 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 

30/01/2026 24/04/2026 

V08826013000
0361001 

Puéricultrice, 
Puéricultrice 
hors classe 

Puéricultrice au sein de la 
MSVS de Vittel (H/F) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 

30/01/2026 01/04/2026 

V08826013000
0734001 

Attaché, 
Attaché 
principal 

Chef du service de la 
commande publique et 
des achats 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 

30/01/2026 01/04/2026 

V08826012800
0803001 

Rédacteur Secrétaire général de 
mairie (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 

11h00 DOMBROT SUR VAIR 28/01/2026 01/03/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260128000849001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260128000879001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260130000127001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260130000258001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260130000361001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260130000734001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260128000803001
Dematis
Dematis



CDG FPT des Vosges 
1 Chemin de l’Orée du Bois – 88390 Uxegney Tél. : 0329356310 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

permanent 
V08826012800
0853001 

Adjoint 
technique 

agent d'entretien 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

7h15 DOMBROT SUR VAIR 28/01/2026 01/03/2026 

V08826012700
0975001 

Adjoint 
administratif 

adjoint administratif 
territorial 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

12h00 FRAIN 27/01/2026 01/04/2026 

V08826012700
0725001 

Agent social ASH 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 MAISON DE RETRAITE 
D'ELOYES 

27/01/2026 01/02/2026 

V08826012700
0925001 

Aide-soignant 
de classe 
supérieure 

AIDE SOIGNANT(E) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 MAISON DE RETRAITE 
D'ELOYES 

27/01/2026 01/02/2026 

V088260127001
114001 

Agent social 
principal de 
2ème classe 

ASH 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
temporairement 
suite à un temps 
partiel 

17h30 MAISON DE RETRAITE 
D'ELOYES 

27/01/2026 01/02/2026 

V08826012800
0581001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

agent d'entretien des 
locaux communs 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 

26h15 MAISON DE RETRAITE 
D'ELOYES 

28/01/2026 29/01/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260128000853001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260127000975001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260127000725001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260127000925001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260127001114001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260128000581001
Dematis
Dematis



CDG FPT des Vosges 
1 Chemin de l’Orée du Bois – 88390 Uxegney Tél. : 0329356310 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

V088260119000
804001 

Agent de 
maîtrise, 
Agent de 
maîtrise 
principal 

Coordinateur d'équipe 
maintenance, propreté 
voirie et entretien 
bâtiment 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
une 
réorganisation du 
service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 RAMBERVILLERS 27/01/2026 01/02/2026 

V08826012800
0047001 

ATSEM 
principal de 
2ème classe 

ATSEM (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
promotion interne 
au sein de la 
collectivité 

33h57 REMIREMONT 28/01/2026 01/03/2026 

V08826012900
0452001 

Adjoint 
technique 

agent des écoles 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

26h39 S.I. SCOLAIRE DE LA 
PETITE SIBERIE 

29/01/2026 30/03/2026 

V08826012600
0635001 

Technicien 
principal de 
1ère classe 

Chargé(e) de l'entretien 
des réseaux d'éclairage 
public 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 Syndicat Départemental 
d'Electricité des Vosges 

26/01/2026 01/03/2026 

V088260126001
541001 

ATSEM 
principal de 
2ème classe 

ATSEM (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 THAON-LES-VOSGES 26/01/2026 01/02/2026 

V088260128001
359001 

Agent de 
maîtrise 

CHEF SERV PILOTAGE 
OPERATIONS 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
promotion interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 THAON-LES-VOSGES 28/01/2026 01/06/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260119000804001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260128000047001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260129000452001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260126000635001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260126001541001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260128001359001
Dematis
Dematis



CDG FPT des Vosges 
1 Chemin de l’Orée du Bois – 88390 Uxegney Tél. : 0329356310 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V08826012600
0581001 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en 
milieu rural (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 VAGNEY 26/01/2026 16/02/2026 

V08826012600
0647001 

Adjoint 
technique, 
Agent de 
maîtrise, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en 
milieu rural (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un changement 
de temps de 
travail 

35h00 VAGNEY 26/01/2026 01/04/2026 

V08826012700
0383001 

Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
administratif 

Assistante de Direction 
(h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 27/01/2026 27/02/2026 

V08826012700 Ingénieur Chargée d'opération NPRU Prolongation du 35h00 VILLE D'EPINAL 27/01/2026 27/02/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260126000581001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260126000647001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260127000383001
Dematis
Dematis



CDG FPT des Vosges 
1 Chemin de l’Orée du Bois – 88390 Uxegney Tél. : 0329356310 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

0486001 Voir le détail du poste projet 
V088260129001
001001 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
administratif 

ADJOINT ADMINISTRATIF 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 XONRUPT LONGEMER 29/01/2026 15/02/2026 

 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260127000486001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088260129001001001
Dematis
Dematis


		2026-02-03T22:52:28+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT




